
 
Uppfödarförbindelse      
 
Godkänd av Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:s fullmäktige 22.11.2025 och 24.5.2026 (punkt 6). Gäller 
från 1.1.2026. 
Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska, Kasvattajasitoumus. 
 
Uppfödarförbindelsens godkännare (senare: uppfödare) är medlem i Finska Kennelklubben och förbinder sig att 
handla ansvarsfullt i sin hundhållning och hunduppfödning, i enlighet med Finska Kennelklubbens (senare: 
Kennelklubben) regler, direktiv och bestämmelser. Uppfödaren strävar efter att främja målsättningarna i 
Kennelklubbens allmänna avelsstrategi och handla till fördel för hundars välbefinnande och god hundkultur. 

Vid godkännande av förbindelsen försäkrar uppfödaren att hen inte har varit föremål för påföljder i anslutning till 
djurs välbefinnande eller behandling av djur under de tio senaste åren, har inte ett gällande djurhållningsförbud och 
har inte varit föremål för påföljder eller tilläggspåföljder, som har bestämts av etiska nämnden eller dess 
föregångare disciplinnämnden, för överträdelse av Kennelklubbens regler eller direktiv under de fem senaste åren. 
Kennelklubben kan vid behov be uppfödaren lämna in ett utdrag från Registret över djurhållningsförbud som är 
högst två månader gammalt. 

1. Godkännande av Kennelklubbens syfte 
Uppfödaren godkänner Kennelklubbens syfte, som är att skapa goda förutsättningar för hundars välbefinnande och 
hundhållning i det finska samhället så att hunden utgör en naturlig del av det finska levnadssättet. 

2. Kännedom om lagstiftningen 
Uppfödaren har kännedom om gällande lagstiftning, som tillämpas på hundhållning och uppfödningsverksamhet, 
och tar hänsyn till den i sitt uppfödningsarbete och hundhållning. 

3. Raskännedom och välbefinnande 
Uppfödaren informerar sig om rasstandarder och användningsområden för de raser hen föder upp. Hen tar hand om 
sina hundars övergripande välbefinnande och möjliggör att de får bete sig på ett arttypiskt sätt. Uppfödaren handlar 
så att hens hundhållning inte orsakar fara eller olägenhet för andra människor eller djur. 

4. Registrering och valpkullar 
Uppfödaren föder upp rashundar, som registreras i Kennelklubbens register i enlighet med gällande direktiv. Om en 
valpkull föds av misstag, meddelar uppfödaren om detta till Kennelklubben i syfte att dokumentera tikens 
valpkullsantal och för att ta hänsyn till avelsbegränsningar.  

5. Leverans av valpar 
Uppfödaren skiljer inte valparna permanent från modern före leveransåldern. Hen överlåter valparna i god 
kondition, i första hand som veterinärbesiktade, tidigast i sju veckors ålder eller i enlighet med krav som ställs i 
gällande lagstiftning. Uppfödaren ger köparen alla väsentliga uppgifter om hunden och antecknar dessa öppet och 
ärligt i avtalet.  

6. Grunderna för avelsarbete 
Uppfödaren känner till rasspecifika avelsstrategierna för raserna hen föder upp samt Kennelklubbens allmänna 
avelsstrategi och strävar efter att handla enligt rekommendationerna i dessa. Hen uppskattar rasens ursprung och 
undviker överdrivning av egenskaper. Uppfödaren använder i avel hundar som är välmående och typiska för sin ras 
avseende exteriör och beteende. 



7. Öppenhet och hälsouppgifter 
Uppfödaren delar öppet information om egenskaper, eventuella fel och sjukdomar hos sina hundar. Hen överlåter 
sina hundars resultat från officiella hälsoundersökningar som beställs med Kennelklubbens remisser till 
Kennelklubben och samtycker till att de publiceras. Uppfödaren uppmuntrar också ägarna till hundar hen fött upp 
att handla lika. Uppfödaren inser att hälsoundersökningsresultat är till fördel för rasens uppfödning, de utgör en del 
av en bestående databas och är en förutsättning för att den ska fungera.  

8. Skriftliga avtal 
Uppfödaren gör upp ett skriftligt avtal som är rimligt för bägge parter när hen säljer, förmedlar eller annars överlåter 
en hund, och använder i första hand Kennelklubbens standardavtalsmall. Registreringsbevis samt skriftliga 
skötselanvisningar ingår i köpesumman. 

9. Rådgivning till ägaren 
Uppfödaren råder den nya ägaren att göra en ägaranmälan till Kennelklubben och rekommenderar att hen blir 
medlem i Kennelklubben för att bli en del av en aktiv och ansvarsfull hundgemenskap. 

10. Samarbete och rådgivning 
Kennelkonsulter, som Kennelklubben har befullmäktigat, kan ge råd och anvisa uppfödaren i hundhållning och -
skötsel, göra kennelrådgivningsbesök i hundhållningsplatser uppfödaren är i besittning av och ta prov som behövs 
för fastställande av härstamning. Uppfödarens kontaktuppgifter kan överlåtas i detta syfte till kennelkonsulter 
Kennelklubben gett fullmakt till. 

11. Förbindelsens giltighet och uppsägning 
Uppfödarförbindelsen gäller för den tid Kennelklubbens medlemskap är giltigt. Förbindelsen upphör att gälla utan 
separat meddelande när medlemskapet avslutas. 

Uppfödaren eller Kennelklubben kan säga upp förbindelsen skriftligt. Kennelklubben kan på styrelsens beslut säga 
upp uppfödarförbindelsen om uppfödaren handlar i strid med förbindelsen, bryter mot Kennelklubbens regler eller 
direktiv, eller säga upp den på grund av andra allvarliga försummelser eller förseelser.  

Om uppfödaren säger upp förbindelsen kan hen godkänna den på nytt tidigast om ett år.  

Om Kennelklubben har sagt upp uppfödarförbindelsen kan förbindelsen godkännas på nytt tidigast om två år. Om 
uppsägningen av förbindelsen grundar sig på obetald medlemsavgift kan förbindelsen godkännas på nytt när 
medlemskapet igen trätt i kraft. 

 


